
 

 

VERITAS SPA 

Bando di Gara – Procedura Aperta – Lavori 

Denominazione: Veritas SpA Santa Croce, 489 – 30135, Venezia - ITALIA. Codice NUTS ITH35 
Punti di contatto: Ufficio Appalti e Lavori. Posta elettronica appalti.lavori@gruppoveritas.it - Indirizzo 
internet www.gruppoveritas.it. Documentazione di gara gratuita e liberamente disponibile al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Le offerte vanno inviate in modalità elettronica accedendo al link 
https://acquisti.gruppoveritas.it. Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Impresa Pubblica. Principale 
settore di attività: Servizio Idrico Integrato. 
Oggetto: Lavori di realizzazione della rete antincendio di Venezia IV lotto IV stralcio C.I. 14520 - 
LLPP 73-25/AG. Tender_2527 – RFQ_2917. Codice CIG B7CDA60155 - Codice CUP 
F76B19004960001. CPV 45343000. Tipo di appalto: Lavori. Breve descrizione: lavori di 
realizzazione della rete antincendio di Venezia IV lotto IV stralcio C.I. 14520. Atto di validazione 
revisione progetto esecutivo aggiornato al 25/09/2024. Opera finanziata con fondi del Comune di 
Venezia, rif. Delibera Giunta Comunale n. 346 del 29/12/2021. Non è previsto sopralluogo assistito.  
Valore totale stimato: € 3.960.000,00, comprensivo delle opzioni. Categoria SOA prevalente: OG6 
Euro 1.759.500,00. Categoria SOA scorporabile OS35 Euro 440.500,00.  L’appalto si compone di un 
unico lotto. Luogo di esecuzione: NUTS: ITH35. Criterio di aggiudicazione: criterio del prezzo più 
basso ai sensi dell’art. 50 comma 4 e 5 e 54 comma 1 del D. Lgs. 36/2023 mediante offerta a prezzi 
unitari con l’esclusione automatica delle offerte che presentano un ribasso pari o superiore alla soglia 
di anomalia qualora il numero delle offerte sia pari o superiore a 5.  
Valore stimato: € 3.960.000,00. Durata del contratto: 511 giorni. Non sono ammesse varianti. 
Informazioni relative alle opzioni: ai sensi dell’art. 120 del D.Lgs. 36/2023 sono consentite modifiche 
contrattuali: opzione di modifica contrattuale di cui all’art. 120 comma 9 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 
(c.d. “quinto d’obbligo”); ai sensi dell’art. 158 comma 2 lett. f) del D.Lgs. 36/2023 è facoltà della 
stazione appaltante affidare lavori complementari alle condizioni previste nel Capitolato Speciale 
d’Appalto. 
Condizioni di partecipazione: vedere paragrafi 1, 2 e 4 del disciplinare di gara. Condizioni di 
esecuzione: vedere paragrafo 4.4 del disciplinare di gara. 
Tipo di procedura: Aperta. L’appalto è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici (AAP): NO. 
Termine per il ricevimento delle offerte 08/09/2025 Ore 12:00. Lingua utilizzabile per la 
presentazione delle offerte: Italiano. L’offerente è vincolato alla propria offerta per 180 giorni dal 
termine ultimo per il ricevimento delle offerte. Modalità di apertura delle offerte: Data 09/09/2025 ore 
14:00 in seduta riservata trattandosi di gara telematica ai sensi dell’art. 25 comma 2 D. Lgs. 36/2023. 

Informazioni complementari: Responsabile Unico di Progetto Ing. Giuseppe Boscolo Lisetto. Il 
raggruppamento di operatori economici dovrà costituirsi nelle forme previste dall’art. 68 del D.Lgs. 
36/2023. Si farà ricorso alla fatturazione elettronica. Organo competente per procedure di ricorso: 
TAR Veneto Cannaregio 2277 – 30121 Venezia. Data di trasmissione del presente avviso alla 
BDNCP 29/07/2025. 

DIREZIONE APPALTI APPROVVIGIONAMENTI 

Dott.ssa Laura Meggiorato 

                     Documento originale informatico firmato digitalmente ai sensi del D. LGS. 82/2005 e ss. mm. e ii. 

mailto:appalti.lavori@gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it
https://acquisti.gruppoveritas.it

		2025-07-29T14:57:40+0000
	InfoCert GoSign Web eSeal


		2025-07-29T15:00:24+0000
	Laura Meggiorato




